
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1696 / 2017 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: CONVENZIONE PER ATTIVITA’ DI RICERCA PER L’ELABORAZIONE 

DI UNA PROPOSTA DI RIGENERAZIONE DEL COMPENDIO DELL’EX 
CASERMA FINCATO CON L’UNIVERSITA’ IUAV DI VENEZIA. 
CONFERMA PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA.- 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto che: 

- con deliberazione di G.C. 07.11.2017 n. 314 è stata approvata la convenzione per l’attività di 
ricerca per l’elaborazione di una proposta di rigenerazione del complesso della ex caserma 
Fincato con l’Università IUAV di Venezia; 

- detta convenzione prevede un rimborso delle spese fino ad un massimo di € 15.000,00 a 
favore dell’Università IUAV di Venezia che sarà erogato dal Comune di Bassano del Grappa, 
ripartito nel biennio 2017 – 2018 come dal seguente crono programma: 

 

CAPITOLO Esercizio 2017 Esercizio 2018 

Cap. 56000 
“Servizi per Protezione 

Civile”  

cod. Minist.  8.1.1.103 

€ 5.000,00 
Impegno n. 

2781/0/2017 
€ 10.000,00 

Impegno n. 
328/0/2018 

Ritenuto di confermare l’imputazione prevista e gli impegni di spesa assunti; 

Visti inoltre : 

− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con 
successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 113 
del 29/12/2016, ha approvato il Bilancio di previsione 2017 – 2019; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2017 avente per oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2017 – 2019”; 

 
D E T E R M I N A 

 

 



1.  di far proprio tutto quanto esposto in premessa e quanto disposto con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 314/2017; 

2.  di confermare gli impegni di spesa n. 2781/0/2017 e n. 328/0/2018,  assunti  a favore della 
dell’Università IUAV di Venezia, dando atto che la spesa complessiva di € 15.000,00 è stata 
ripartita secondo il seguente cronoprogramma: 

 

CAPITOLO Esercizio 2017 Esercizio 2018 

Cap. 56000 
“Servizi per Protezione 

Civile”  

cod. Minist.  8.1.1.103 

€ 5.000,00 
Impegno n. 

2781/0/2017 
€ 10.000,00 

Impegno n. 
328/0/2018 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2781_2017 
U 328_2018 

 
Firmato digitalmente  il 29/11/2017 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 29/11/2017 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 29/11/2017 al 14/12/2017 
 


